
 1 

 

 
 
 
 

Č.j.: 138/2024/SŽ-SSZ-OVZ 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov II. etapa a 
Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov 

 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 

zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 
 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 
 

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace,  
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 
48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, na základě 
pověření č. 2446 z 10.05.2018                     

                                                                
Název veřejné zakázky:   
 
Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov II. etapa a Výstavba lávky v ŽST 

Praha-Smíchov 
 
Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2023-035995, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 08. 
2023. 
Systémové číslo – profil zadavatele: P23V00001014 
Evidenční číslo zadavatele: 61823151 

Veřejná zakázka na stavební práce 
 
Předmět veřejné zakázky:  

             

            Předmět plnění veřejné zakázky je modernizace všech zařízení dráhy – železniční svršek, 

železniční spodek, objekty na železničním spodku, železniční mosty, propustky, prodloužení 

podchodu, přidání čtvrtého nástupiště, trakční a napájecí vedení, zabezpečovací zařízení, 

sdělovací zařízení, zařízení silnoproudé technologie, zařízení silnoproudá, pozemní objekty 

využívané pro technologii, provoz a cestující veřejnost, stavební úpravy stávajícího 

severního křídla výpravní budovy, zejména pro umístění technologií a další. Součástí 

stavby není instalace systému ETCS L2, který bude řešen samostatnou navazující stavbou 

„ETCS v uzlu Praha“. V rámci stavby se počítá pouze s přípravou pro jeho instalaci. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou i činnosti, které budou prováděny 

v souvislosti s pravidly publicity projektů spolufinancovaných z Connecting Europe Facility 

(CEF). Ocenění těchto činností publicity stavby bude zahrnuto do nabídkové ceny, náklady 

publicity budou uvedeny v Soupisu prací (SO 9898 Všeobecný objekt). Zajištění publicity 

stavby si zadavatel vyhrazuje jako změnu závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením § 

100 odst. 1 ZZVZ. Dodavateli bude uhrazen jen skutečně provedený rozsah tohoto plnění. 

V případě, že tato veřejná zakázka nebude spolufinancovaná z prostředků Evropské unie, 



 2 

zajištění publicity stavby nebude dodavatelem provedeno. Rozsah plnění, který nebude 

realizován, se nezapočítává do limitů pro změny podle § 222 odst. 4 až 6 a 9 ZZVZ.  

Předmětem této veřejné zakázky je i poskytnutí součinnosti týkající se Díla či jeho částí, a 

to po dobu trvání Smlouvy o poskytování součinnosti, přičemž částí Díla se rozumí (nikoli 

však výhradně) zabezpečovací zařízení, provozní aplikace s vazbou na zabezpečovací 

zařízení (dále jen „Zařízení“), a to pro případné budoucí potřeby zadavatele navázat na 

dodanou část Díla dalším Zařízením jiného zhotovitele/výrobce.  

 

            Cena veřejné zakázky:         4 144 444 027,62 Kč (bez DPH)  

 
 

                
b) Druh zadávacího řízení 

 

Otevřené řízení. 
 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

 
 

Číslo 
nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 

 
1 

nabídka účastníkem zneplatněna 

 

----------- 
 
 

2  
„Společnost Smíchov“ 

 
správce společnosti: 
EUROVIA CS, a.s.  
U Michelského lesa 1581/2, Michle 
140 00 Praha 4 

 
společník 2: 
GJW Praha spol. s r.o. 

Mezitraťová 137/46 
198 21 Praha 
 
společník 3: 
ELTRA, s.r.o. 
Rampová 4 

040 01 Košice 
 

 
 

 
 
45274924 
 
 
 

 

41192869 
 
 
 
 
31674267 
 

 
 
 
3 

 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
Pražská tř. 495/58 
370 04 České Budějovice 

 

 
 
28332202 

 

 
 
 

 
 
 
4 

 

„TBR & OHLA & HOCHTIEF & EŽ – nádraží Smíchov“ 
 
vedoucí společník: 

Metrostav TBR a.s. 

Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 
 
společník 2: 
OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina 
627 00 Brno 
 

 

 
 
 

 
09884572 
 
 
 
46342796 
 

 
 



 3 

 
společník 3: 
HOCHTIEF CZ a. s.  
Plzeňská 16/3217 
150 00 Praha 5 

 
společník 4: 

Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a, 
140 00 Praha 4 – Nusle 
 

 
 
 
46678468 
 

 
 

 
47115921 

 
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 
Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.  
 
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 

Vybraný účastník č. 4:    
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 
 
 
 
 
 
4 

 
„TBR & OHLA & HOCHTIEF & EŽ – nádraží Smíchov“ 
 
vedoucí společník: 

Metrostav TBR a.s. 
Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 
 
společník 2: 

OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina 
627 00 Brno 

 
společník 3: 
HOCHTIEF CZ a. s.  
Plzeňská 16/3217 
150 00 Praha 5 
 
společník 4: 

Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a, 
140 00 Praha 4 – Nusle 
 

 
 
09884572 
 
 
 
46342796 

 
 

 
 
 
 
 

46678468 
 
 
 
 
47115921 

 
 

       Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Zadavatel v oznámení o zakázce určil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomickou výhodnost bude zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové 
ceny. 
 

Jako výhodnější byla hodnocena taková výše nabídkové ceny bez DPH účastníka zadávacího řízení, 

která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH uvedených ostatními účastníky zadávacího 

řízení. 

Veřejná zakázka byla dodavateli společnosti: „TBR & OHLA & HOCHTIEF & EŽ – nádraží 
Smíchov“ přidělena na základě skutečnosti, že hodnotící komise na základě výsledků hodnocení 
nabídek jednotlivých účastníků zadávacího řízení a posouzení splnění podmínek účasti, shledala 



 4 

tuto nabídku jako nabídku, která splnila podmínky zadávacího řízení stanovené zákonem a 

zadavatelem a jedná se o nabídku ekonomicky nejvýhodnější. 
 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 
Zjednodušený režim použit nebyl. 
 
 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 
 

 
 
 

 

   
    
…………………………… 
 
Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 


		2024-01-02T11:10:42+0000


		2024-01-02T12:44:15+0100
	Petr Hofhanzl 1d82dd9be394a789a5b352698d129f68bd91dc59
	Podepsáno elektronicky




